
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

PORTARIA Nº 61, DE 22 DE MARÇO DE 2013

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 

CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conferida  pela 

Portaria nº 88 de 17 de fevereiro de 2012, publicada no DOU de 22 de fevereiro de 2012, e 

considerando  a  Lei  nº  11.892,  de  29  de  dezembro  de  2008,  publicada  no  DOU  de  30  de 

dezembro de 2008,

R E S O L V E:

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 52 de 13 de março de 2013, referente às bancas 

avaliadoras para o Concurso de Docentes do IF Goiano (Câmpus Rio Verde), conforme Edital nº 

01/2013, segundo descrito abaixo:

4) Câmpus Rio Verde

Onde se lê:

c.   Área: Ciências Biológicas II

Membro Função Instituição Formação

Marcos Antônio Soares Presidente UFMT Doutor em Microbiologia 
Agrícola

Luciana Cristina Vitorino Vice-presidente IF Goiano Doutoranda
Francis Julio Fagundes Lopes Titular UFG Doutor
Hyrandir Cabral de Melo 1° suplente UFG Doutor
Antônio Paulino da Costa Netto 2° suplente UFG Doutor
Michellia Pereira Soares 3° suplente IF Goiano Doutora

e. Área: Economia

Membro Função Instituição Formação

Claudecir Gonçales Presidente IF Goiano Doutor em Geografia

Cinára Lopes de Moraes Vice-presidente FESURV Mestre

Haihani Silva Passos Titular IF Goiano Doutoranda

Daniel Caixeta Andrade 1° Suplente UFU Doutor

Marcelo Medeiros Santana 2° Suplente IF Goiano Mestre

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Caixa Postal 50
74.085-010 – Goiânia – GO

55-62-3605-3635 – dgp@ifgoiano.edu.br



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

Fausto Miziara 3° Suplente UFG Doutor

Leia-se:

c.  Área: Ciências Biológicas II

Membro Função Instituição Formação
Marcos Antônio Soares Presidente UFMT Doutor em Microbiologia 

Agrícola
Cibele Silva Minafra Vice-presidente IF Goiano Doutora
Francis Julio Fagundes Lopes Titular UFG Doutor
Hyrandir Cabral de Melo 1° suplente UFG Doutor
Antônio Paulino da Costa Netto 2° suplente UFG Doutor
Michellia Pereira Soares 3° suplente IF Goiano Doutora

e.  Área: Economia

Membro Função Instituição Formação
Claudecir Gonçales Presidente IF Goiano Doutor em Geografia
Haihani Silva Passos Vice-Presidente IF Goiano Doutoranda
Antônio Marcos de Queiroz Titular UFG Mestre
Cinára Lopes de Moraes 1° suplente FESURV Mestre
Marcelo Medeiros Santana 2° suplente IF Goiano Mestre
Fausto Miziara 3° suplente UFG Doutor

II – A presente Portaria entra em vigor a partir desta data. 

Claudecir Gonçales
Reitor Substituto

INSTITUTO FEDERAL GOIANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO 

Caixa Postal 50
74.085-010 – Goiânia – GO

55-62-3605-3635 – dgp@ifgoiano.edu.br


